Hasluck, Bektaşiliğin 18. yüzyılın sonlarına kadar Yanya Valisi Tepedelenli Ali

Paşa tarafından ciddi destek gördüğünü ifade etmiştir.151 Hasluck, Sarı Saltuk

Dağı’ndaki bir mağarada yer alan tekkede hicri takvime göre 1190 (1776-1777) tarihli

bir kitabe gördüğünü ifade eder. Küçük bir kasabanın yukarısında, iki saatlik yürüme

mesafesiyle varılan tekke, 1967’den önce popüler ziyaret merkezlerinden biriydi.152

Bektaşilerin, İslamın büyük kitleler tarafından benimsenmesini sağlayan 13. yüzyılda

yaşamış “Bektaşiliğin Sarışın Havarisi” ismiyle anılan efsanevi Sarı Saltuk’un

kahramanlıklarını kapsayan halk hikayeleri ile ilişki kurmaktan hoşnutluk duydukları

bilinmektedir.153

John Kingsley Birge, 1662 yılında Arnavutluk topraklarını boydan boya gezmiş olan

Evliya Çelebi’nin seyahatnamesine atıfta bulunarak, Bektaşiliğin Arnavutluk’taki

durumu ile ilgili birçok bilgi vermiştir.154 Bu bağlamda J.K. Birge, Akçahisar’da

(Kroya) Murteza Baba Zaviyesinin önünde, tepe kısmında Bektaşi başlığı bunulan ve

hicri 1141(1692-93) tarihli bir mezar taşından bahseder. Ayrıca Hacı Yahya Baba

zaviyesinin avlusunda 1130(1718) tarihli bir taş gördüğünü ifade eder. Bu bilgilerden

yola çıkan araştırmacı, Arnavutluk topraklarında Bektaşiliğin 1700’lerin başlarına kadar

uzandığı çıkarımını yapar. 155

151 F.W. Hasluck, Hıristiyanlık ve Sultanların Yönetiminde İslam, Oxford, 1929, s.587-592.

152 A.